Lũy kế 9 tháng của năm 2021, con số này là 6.156 cuộc tấn công mạng (1.404

cuộc Phishing, 1.109 cuộc Deface, 3.643 cuộc Malware), tăng 30,15% so với cùng

kỳ 9 tháng đầu năm 2020.

Trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 (tính từ ngày 29/1 đến 5/2), các

hệ thống cảnh báo, giám sát an toàn không gian mạng đã ghi nhận và hướng dẫn cơ

quan, tổ chức khắc phục hơn 240 sự cố tấn công mạng vào các hệ thống thông tin tại

Việt Nam gồm: 180 cuộc Phishing (74%), 59 cuộc tấn công cài mã độc và 01 cuộc

tấn công an ninh mạng deface.